Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 1

EDITAL Nº 03/2025 CEAD/UFCA
SELEÇÃO DE TUTOR A DISTÂNCIA – CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO AGROPECUÁRIA

EGEAGRO

Aditivo I

O Centro de Educação a Distância | CEAD, da Universidade Federal do Cariri | UFCA, por meio da
Comissão Avaliadora, torna público o Aditivo I ao edital supracitado, contendo alterações, conforme
segue.

No item:  8. DAS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO, subitem 8.3.7.

Onde se lê: 8.3.7. A Análise Curricular terá um valor máximo de 60 (sessenta) pontos e será eliminado do
Processo Seletivo o candidato que não obtiver nesta etapa a pontuação mínima de 20 (vinte) pontos.

Leia-se: 8.3.7. A Análise Curricular terá um valor máximo de 60 (sessenta) pontos e será eliminado do Processo
Seletivo o candidato que não obtiver nesta etapa a pontuação mínima de 10 (dez) pontos.

Juazeiro do Norte-CE., 08 de abril de 2025.

ORIGINAL ASSINADO

Marcos Antonio Alves Pereira - SIAPE 1979113
Presidente da Comissão Avaliadora